CARROS PORTACABLES Y ACCESORIOS
PARA PERFIL DE RODADURA
Generalidades
Los Carros-portacables VAHLE se utilizan para el trans-
porte de Cables de energía eléctrica y Mangueras a con-
sumidores móviles. Los Carros-portacables están fabri-
cados bajo normas VDE.
El Perfil-       está especialmente indicado para instala-

1 Broca, Tipo ø 8,5 x 90° 360 032
* Pueden realizarse curvas en un tramo de longitud hasta 5,5 m. Por razones de Transporte se realizan en 2 tramos.
EJEMPLO DE PEDIDO
8
19 12
Instalación: Polipasto en circuito con curvas según plano. – instalación interior –
9
19 12HERRAMIENTAS DE MONTAJE Y DIAGRAMA DE VELOCIDADES
Plantilla para taladros
(véanse Instrucciones de montaje)
Tipo BV 3-50/15
Ref. N° 360 024
Material Aluminio, casquillos para
taladrar en Acero, templado
Peso 0,75 kg
Broca
Tipo Ø 8,5 x 90°
Ref. N° 360 032
Material HSS
Angulo del taladro <= 90°.
Pasador
Pasador
Bucle máximo admisible para circuitos con curvas
= 0,7 x Radio de curvas más pequeño del Perfil
Diagrama de valores aproximados para velocidades admisibles en Circuitos con curvas
Radio de curvas más pequeño del Perfil (m) ➝
S
um
a
d
e
án
gu
lo
s
d
e
C
ur
va
s
[°
]
➝
10 De acuerdo con la política de la sociedad de continuo perfeccionamiento, nos reservamos el derecho de modificar en
cualquier instante las especificaciones y detalles del presente catálogo.
En el diagrama está incluído un incremento de longitud del 20%
1. Márquese la longitud del recorrido de desplazamiento en el eje horizontal.
En instalaciones rectas, Recorrido del Equipo = Recorrido del Carro de arrastre.
En instalaciones curvas, véase el ejemplo de pedido en la Pág.  8.
2. Trácese una línea perpendicular hacia arriba a partir de ese punto.
3. Desde el punto de corte con la oblicua indicadora del bucle permitido,
una horizontal  hacia la izquierda.
Para circuitos rectos → Recorrido del Consumidor en m.
Para circuitos curvos → Recorrido del Carro de arrastre en m.
N° de
Carros
necesa-
rios
N° de
Carros
necesa-
rios
WV 3-25 F/50-110
WV 3-25 F/80-110
WV 3-32 F/50-110
WV 3-32 F/80-110
WV 3-25 F/50-140
WV 3-25 F/80-140
WV 3-32 F/50-140
WV 3-32 F/80-140
Carros tipo
Aparcamiento (mm) sin espacio libre Z